A vlachok kérésük alátámasztására kifejtik, hogy a vlachot nemzeti nyelvüknek 
tekintik. Emellett a bánáti vlach nyelv, amely a könyvekben és istentiszteleti aktusoknál 
már régóta használatos, a vlach nyelvnek csak egy kiműveltebb változata, s a macedo-
vlach és a bánáti vlach nyelv közötti viszony olyan, mint amilyen a népi illír vagy modern 
szerb és az ószláv (egyházi szláv) nyelv, valamint a kereskedők által beszélt görög avagy a 
modern görög és az istentiszteletnél használt görög (avagy hellén) nyelv között megállapít-
ható. Vö.: „ . . . ac proinde Parocho provideamur, qui nobis Valachica, quam nos pro 
Patria recogno/cimus Lingva, Lyturgiam, caeterasque Sacras functiones celebret". 
(No 11); „ . . .die gewöhnliche griechi/che Sprache, die von Handelsleuten ge/prochen 
wird, weit von der Ich ten, und der beym Gottesdien/t Üblichen griechi/chen Sprache 
ent/chieden i / t . . . " (No 6); „ . . . Objicitur ex parte Graecorum etiam id, quod in Lingua 
Nativa In/tantium, Macedonico nempe Valachica Sacra neque peragi po//int, cum inhac 
Dialectu nulli praeexi/tant Libri Lyturgici: ut autem Idiomate Valachico, quale in Banatu 
et Tran/ylvania u/u venit, celebrentur, congruum eo minus videatur, quod In/tantium 
idioma a Lingua Valachica proprie sic dicta nimium différât. - Sed elidere contendunt 
etiam hanc difficultatem In/tantes, dum reponunt, de/iderium suum non alio tendere, 
quam ut Sacra eadem, quae in Ditionibus his a tot Saeculis jam u/u venit, Lingva 
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Valachica celebrentur; differentiam inter hanc et suum Nativum idioma non e / /e 
majorem, quam inter Modernam Graecam et Hellenicam, vei inter Vulgaram Illyricam et 
antiquam Slavicam, in qua a Saeculis Sacra celebrantur. Quali proinde cum fructu novum 
Idioma Graecum velmodernumSerbicum loquentes Chri/tiani Sacris Dialectu Hellenica, 
vei Antiqua Slavica celebrari con/vetis intere//e soient, aequali cum Devotione etiam 
In/tantes prae/ertim faeminas et proles, Graecam Lingvam non callentes, S. Lyturgiam in 
Lingva proprie dicta Valachica, quae a suo Nativo idiomate tan tum majori Culturae gradu 
di/crepat, exaudire po/se . . . ; . . . cum porro manife/tum sit, Valachos continuo inten-
tionem suam eo directam habui//e, ut cum tempore suae Nationis Parochum introducant, 
qui Munia Parochialia et Functiones Sacras, adeoque, ut prudenter conjici debet, 
Lyturgiam etiam non in Graeca, quam plerique suorum non intelligent, sed eadem 
Valachica, in qua a Saeculis Sacra in hoc Ritu celebrantur, quae a suo Vulgari Idiomate 
non magis differt, quam Vulgaris seu Graecorum, seu Serborum a cultiori Graeca, et 
antiqua Slavica, in quibus Sacra celebrari soient, peragat;. . . " (No 15).